Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo
Comisidon Gasto - Financiamiento
Instalada como
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
Convocatoria 019-2021
Licitacién Publica Nacional
LA-913014998-E36-2021

Acta: Junta de Aclaraciones

En la Ciudad de Pachuca de Soto, capital del estado libre y soberano de Hidalgo, siendo las 16:00
(dieciséis horas) del viernes 03 (tres) de diciembre de 2021 (dos mil veintiuno), se reunieron en el auditorio
de primer piso, del Edificio Torres de Rectoria, sita en carretera Pachuca - Actopan km 4.5, colonia Campo
de Tiro, C.P. 42039, los representantes de la convocante, con la participacién del licitante, mismos que
firmaran al calce y al margen de la presente acta, con motivo de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de
la Licitacion Publica Nacional LA-813014998-E36-2021, para la Adquisicién de insumos para contingencia,
misma que fue requerida por la Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo a través de la Comisi6n
Gasto - Financiamiento instalada como Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios, en
cumplimiento a lo establecido en los articulos 28 fraccion I, 33 y 33 bis de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico.

Una vez integrado el registro de participantes; la Comisién Gasto - Financiamiento instalada como Comité
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios procede a realizar el pase de lista, encontrandose presente
el siguiente licitante:

1. Grupo Solvit S.A. de C.V., representada en este acto por el C. Victor Gerardo Vital Gonzalez.
Aclaraciones Administrativas:

A) Por la convocante:

» Lafactura se realizara conforme a la orden de compra, incluyendo nimero de orden de compra.

e Presentar la propuesta técnica (Anexo 12) impresa en hoja membretada y en formato electrénico
Excel y econémica (Anexo 13), impreso en hoja membretada y en formato electrénico Excel,
respetando la cantidad, nimero y orden de las partidas.

* Referente a todas las partidas se requiere de garantia de cumplimiento, dependiendo del importe
adjudicado; se firma contrato a partir de 300 UMAS $26,886.00 durante 2021; de $ 26,886.01 a $
99,999.99 se requiere como garantia de cumplimiento cheque certificado por el 10% del importe
total adjudicado, el cual sera devuelto al proveedor al momento del pago, previa solicitud de este; a
partir de $100,000.00 se requiere fianza por el 10% del importe total adjudicado, las garantias se
presentaran a la firma del contrato.
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Acta: Junta de Aclaraciones

B) Por la concursante:

g8

Creatividad e Integracion en Servicios Médicos, S.A. de C.V. manifiesta sus dudas via Compranet

Pregunta

Respuesta

1. Numeral 2.2 Documentacion que integra
la propuesta del Licitante, Documento X.-
Carta de Representacion, dice:

* Onginal y copia de carta de
representacion o certificado notarial
del fabricante o de un distribuidor
mayorista, o

Pregunta: Se solicita a la convocante
indicar ¢qué datos y/o informacion debera
contener la Carta de Representacion del
fabricante o distribuidor mayorista?

Escrito libre donde indique el respaldo del
fabricante al proveedor concursante.

2. Numeral 2.2 Documentacion que integra
la propuesta del Licitante, Documento
XV.- Presentacion de la propuesta técnica y
economica. Pagina 19, dice: Nota: En todo
momento debera ser considerada la NOM-
050-SCFI-2004.

Pregunta: Para acreditar el citado requisito,
los licitantes podran manifestar a través de
un escrito, que los bienes propuestos
cumplen con la NOM-050-SCFI-2004, ;es

correcta nuestra apreciacion?

Aclaraciones Técnicas:

2. Por la convocante:

Debera presentar manifiesto bajo
protesta de decir verdad que los bienes
cumple con la NOM-050-SCFI1-2004.

Dice:

Debe decir:

Partida 5: Desinfectate para maquina termo
nebulizadora niebla de agua efecto residual de 3
horas en manos y 24 en superficies que cumpla
| con la NMX-BB-040-SCFI-1999 ingredientes,

sales cuaternarias de amonio, agua, cloruro de
dimetil benzilamonio, bencil-c12-16- idimetil,

Partida 5: Desinfectate para maquina termo
nebulizadora niebla de agua efecto residual de 3
horas en manos y 24 en superficies que cumpla
con la NMX-BB-040-SCFI-1999 ingredientes,
sales cuaternarias de amonio, agua, cloruro de
dimetil benzilamonio, bencil-c12-16- alquidimetil,
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cloruros KeyGerm se puede entregar en garrafas
de 10 litros 0 20 litros.

cloruros KeyGerm se puede diluir 1:100 se puede
entregar en garrafas de 10 litros 0 20 litros.

Partida 6: Gel antibacterial presentacion a granel
al 70% de alcohol sin aroma, la entrega en el
Centro de Distribucién (2000 litros) no incluye
deposito de gel, el dia de entrega se intercambia
en tanque de IBC de 1000 litros que se debera
entregar con adaptador de tangue para control de
flulo moderado. La entrega en los de costos
(Anexo X) podra ser entregada en garrafas de 10,
20 o depdsitos de 50 litros a su eleccion.

Partida 6: Gel antibacterial presentacion a granel
al 70% de alcohol sin aroma, la entrega en el
Centro de Distribucién (2000 litros) no incluye
deposito de gel, el dia de entrega se intercambia
en tanque de IBC de 1000 litros que se debera
entregar con adaptador de tanque para control de
flujo moderado. La entrega en las dependencias
de la UAEH (Anexo A) podra ser entregada en
garrafas de 10, 20 o depdsitos de 50 litros a su
eleccion.

Partida 9: Se proporciona fotografia del dispensador.

= anllyditaspt

Partida 18: Barrera personal de acrilico, lamina de |

acrilico 3 mm, transparente con cantos pulidos y
espacio para laborar, dos soportes laterales de
6mm, peso de 1.5 kg, Frente: 60 cm, Altura: 60
cm, Corte: cuadrado con cantos pulidos de 40 x 40
cm.

Partida 18: Barrera personal de acrilico, lamina de
acrilico 3 mm, transparente con cantos pulidos y
espacio para laborar, dos soportes laterales de
6mm, peso de 1.5 kg, Frente: 60 cm, Altura: 60
cm, Corte: rectangular con cantos pulidos de 40
de ancho x 20 cm de alto.

/4,
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3. Porla concursante:

1. Grupo Solvit S.A. de C.V., al manifestar sus dudas via correo electrénico se le aclara:

' Pregunta: Respuesta:
Partida 24 El gatillo se puede cotizar industrial, no se acepta
El gatillo del rociador sera tipo industrial, | de 920ml se requiere capacidad de 1 litro.

capacidad de un litro o se acepta 920 ml.

De la partida 36 a la 39

Las sefaléticas nos podrian proporcionar las
medidas de cada una ya que en los anexos solo
se muestra el contenido no las medidas y si las
| mismas son auto adheribles o no.

Partida 36: Es vinil adhesivo de alta resolucién
medida de 150x150mm

Partida 37: Es vinil adhesivo de alta resolucion
medida de 150x150mm

Partida 38: Es vinil adhesivo de alta resolucion
medida de 400x600mm

Partida 39: Es vinil adhesivo de alta resolucién
medida de 1000x150mm

Los anexos que se proporcionan estan a tamano

real.

2. Creatividad e Integracién en Servicios Médicos, S.A. de C.V. al manifestar sus dudas via correo

electrénico se le aclara:

 Pregunta:

Respuesta:

Anexo 12. Partida 6. Gel antibacterial, penditimo
renglon, dice: La entrega en los de costos (Anexo
X) podra ser entregada en garrafas de 10, 20 o
. depositos de 50 litros a su eleccion.
' Pregunta: Considerando que el Anexo X refiere al
Modelo de Contrato, se solicita a la convocante
aclarar ;a qué "costos" se refiere?

Se refiere a las diferentes dependencias del
Anexo A, ya fue aclarada por la convocante

Anexo 12. Diversas Partidas. Marcas y Modelos
sefalados en la descripcion de las partidas.

| Preguntas:

|

| Se solicita a la convocante confirmar que las
Marcas y Modelos sefialados en la descripcién de
las partidas, son tnicamente de referencia, y que

. los licitantes podran ofrecer bienes de marcas y

i

Para el bloque 1 se requiere marca y modelo
solicitado ya que ya se cuenta con respiradores y
cartuchos, y de cambiar no servirian para los que
se tienen.

Para la partida 4 se requiere niebla de humo ya
que los equipos desinfectantes no toleran otro
producto.

Para la partida 5 se requiere que el producto se
pueda diluir 1:100 litros, y que genere niebla de
agua.
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modelos similares o superiores a las sefaladas,
¢,es correcta nuestra apreciacién?

Para las demas partidas podran ofrecer bienes de
marcas y modelos similares o superiores a las
senaladas, siempre y cuando cuenten con los
ingredientes y caracteristicas solicitadas.

Se solicita a la convocante indicar si los licitantes
que resulten adjudicados de alguna o algunas
partidas, ¢ deberan entregar en una sola exhibicién
la cantidad total de bienes indicados por partida en
el Anexo 12 o bien, la convocante solicitara la
entrega de los bienes en diferentes fechas?

La entrega debera ser de acuerdo a bases Punto
1.4 Plazo y condiciones de entrega. No se
aceptaran entregas parciales ni cartas
compromiso.

3. Cocina y Aseo Institucional S.A. de C.V. al manifestar sus dudas via correo electrénico se le

aclara:

l

Pregunta:

Respuesta:

Se le pregunta a la convocante, en relacion a las

partidas a cotizar se pueden ofertar otras marcas
a las que vienen de referencia en las partidas
7,14,22,23,26,29,34 y 35. Lo anterior, sin que se

| considere un costo mayor para la convocante

i Se acepta?

Podran ofertar bienes de marcas y modelos
Superiores a las senaladas, siempre y cuando
cuenten con las caracteristicas e ingredientes
senalados.

| Partida 7

7

| Aviar

)

Blanqueador de ropa concentrado presentacion

' de 950 ml, en botella de polietieno de alta
| densidad, hipoclorito de sodio 4-6% e hidréxido
\de sodio
| desodoriza. Ayuda a eliminar el 99.9% de virus y

.02-.10% Desinfecta, blanquea vy
bacterias como, Influenza A(H1N1), Influenza
A(H3N2), Influenza Aviar A(H7N9),
Rinovirus tipo 37, Rotavirus humano, Virus
Respiratorio Sincitial, Coronavirus humano vy
Hepatitis A.

Se le pregunta a la convocante si acepta
presentacion de 1 Ito
i Se acepta?

Podréan ofertar bienes de marcas y modelos
superiores a las sefaladas, siempre y cuando
cuenten con las caracteristicas e ingredientes
sefalados.

Partida 26

Limpiavidrios liquido de vidrios y supertficies con
amonia-D, con atomizador presentacidn de 750
ml, Mr. Musculo

Etileglicol 5% e

Podréan ofertar bienes de marcas y modelos
superiores a las senaladas, siempre y cuando
cuenten con las caracteristicas e ingredientes

sefalados. /
;| Ji 7
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Hidroxido de amonio 30%
| Monoisopropanolamina .2%
Dodecilbencen sulfato de sodio .2%

' Se le pregunta a la convocante si acepta

presentacion de 1lto

¢ Se acepta?

4. Roci6 Cabrera Roman al manifestar sus dudas via correo electrénico se le aclara:

| Pregunta:

Respuesta:

| SE DEBERA PRESENTAR MUESTRA FISICA
DE TODAS LAS PARTIDAS 1 A LA 42 O SE
PUEDE PRESENTAR CATALOGO Y/O FICHA

1

TECNICA.

Se debera presentar muestra fisica, y adicional
catalogo o fichas técnicas.

5. Comercializadora RODIER S. de R.L. de C.V. al manifestar sus dudas via correo electrénico se le C

aclara:
Pregunta: Respuesta:
PARTIDA 25- Pastilla para inodoro | Podran ofertar bienes de marcas y modelos superiores a
media luna 70 grs. Wiese |las sefaladas, siempre y cuando cuenten con las
paradiclorobenceno 99.6% Fragancia | caracteristicas e ingredientes senalados.

0.39% Color .01%, se puede ofertar otra
marca que no sea wiese porque el
fabricante sale de vacaciones después
del 15 de diciembre

PARTIDA 29.- Limpiador multiusos
garrafa de 20 Its. Gel Kleen Aromas
| surtidos mar fresco, lavanday lima limén,
¢ Si podemos entregar muestra de 1 litro
o es la garrafa de 20 litros?

La muestra es representativa, si se acepta siempre y
cuando en el anexo técnico catalogo y ficha técnica
describa garrafa de 20 litros

PARTIDA 31 - Jabbn en cartucho caja
con 12 de 500 ml. PH: 6.8-7.2 Densidad
.950/1050g cm3 Tipss Line, ;Se puede
entregar una muestra del cartucho de
500 ml?

La muestra es representativa, si se acepta siempre y
cuando en el anexo técnico catalogo y ficha técnica
describa caja con 12 cartuchos de 500 ml.

PARTIDA 32.- Papel higiénico Jumbo de
500 metros por rollo doble hoja paquete
con 6 rollos extra blanco Marca Elite
Mod. 6688 ;Se puede presentar para la
muestra solo un rollo?

La muestra es representativa, si se acepta siempre y
cuando en el anexo técnico catalogo y ficha técnica
describa paquete con 6 piezas
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Acta: Junta de Aclaraciones

PARTIDA 34.- Toalla en rollo paguete | La muestra es representativa, si se acepta siempre y
con 6 rollos, 1 hoja 180 metros por rollo | cuando en el anexo técnico catalogo o ficha técnica
extrablanca Elite Mod. 5971,Se puede | describa caja con 6 piezas.

presentar para la muestra un solo rollog,
Partida 17.- Guantes de latex de hule | Podran ofertar bienes de marcas y modelos superiores a
natural 280mm de longitud con grabado | las senaladas, siempre y cuando cuenten con las
rojo acabado ribete color rojo Marca caracteristicas e ingredientes sefialados, si se acepta que

Adex Clase | Tipo B envié 1 par de cada uno de los 3 tamafos.

Se entregaran 2500 No. 8 2

Se entregaran 2500 No. 9

¢Se puede ofertar otra marca y en la
muestra solo enviar un par de cada

numero?

Partida 30 Limpiador Li};uido aroma pino | Si existe Pinol de 1 litro. Anexo 3 paginas de referencia.
de 1 litro Pinol aceite de pino 2-8% » https://super.walmart.com.mx/limpieza-del-
Ya no existe el Pinol de 1 litro ya es de hogar/multilimpiador-desinfectante-pinol-el-
825 ml, ;Se puede hacer las original-1-

modificacién a la partida? 1/00750102540303?adBanner=super&adStor

eld=0000009999&gclid=Cj0KCQIA-
qGNBhD3ARISAC_o7ylVdIKQDKzSXpSxag
04GsfAccTUcNTbgQe1ux_afg-aay-
T8ZQpZXYaAt1lEALw wcB

« https://www.amazon.com.mx/Pinol-Mult-
1000ml-color-
paquete/dp/BOOBTHEPKW/ref=sr 1 5? mk
_es_MX=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3
%95%C3%918keywords=pinol&qid=163849
7183&s=hpcé&sr=1-5

* https://www.soriana.com/limpiador-
multiusos-pinol-el-criginal-1-1/369087.html

No se acepta, se requiere de 1 litro.

6. DM Grupo Exportador S.A. de C.V. al manifestar sus dudas via correo electrénico se le aclara:

 Pregunta: i Respuesta:
Anexo 12. De la partida 1 a la 42 Para el bloque 1 se requiere marca y modelo
Se solicita amablemente a la convocante para no | solicitado ya que ya se cuenta con respiradores y
limitar la participacion de proveedores, se pueda | cartuchos, y de cambiar no servirian para los que
ofertar otras marcas con mismas caracterfsticas y se tienen.

calidad.

¢Se acepta? i

<N\
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| cumpla

Para la partida 4 se requiere niebla de humo ya
gue los equipos desinfectantes no toleran otro
producto.

Para la partida 5 se requiere que el producto se
pueda diluir 1:100 litros, y que genere niebla de
agua.

Para las demas partidas podran ofrecer bienes de
marcas y modelos similares o superiores a las
senaladas, siempre y cuando cuenten con los
ingredientes y caracteristicas solicitadas.

| Pag. 19 Bases De las partidas 1 a la 42 se solicita
entregar muestra fisica, las muestras deberan ser
identificadas con numero de partida y nombre del
| proveedor que la presenta, asi como un listado
indicande numero de partida y descripcion del
bien entregado a resguardo de |la Universidad
Anexo 12 Partida 4 Desinfectante para maquina
| termonebulizadora niebla de humo no se debe
diluir cumpla con la NMX-BB-040-SCFI-1999
ingredientes sales cuaternarias de amonio de 5ta.
Generacién, agua, cloruro de  dimetil
benzilamonio, cloruro de dimetil octildecil amonio,
cloruro de dimetildiotil amonio, cloruro de dimetil
didecil amonio, conservadores, aromatizantes,
marca Destro Germ, se puede entregar en
| garrafas de 10 litros o 20 litros.
Se solicita amablemente a la convocante nos
permita y acepte que la muestra sea de una
presentacion de 1 (un) litro.

.Se acepta?

La muestra es representativa, si se acepta
siempre y cuando en el anexo técnico catalogo y
ficha técnica describa la garrafa que se va a
entregar.

Péag. 19 Bases De las partidas 1 a la 42 se solicita
entregar muestra fisica, las muestras deberan ser
identificadas con numero de partida y nombre del
proveedor que la presenta, asi como un listado
indicando numero de partida y descripcion del
| bien entregado a resguardo de la Universidad
Anexo 12 Partida 5 Desinféctate para maquina
termonebulizadora niebla de agua efecto residual
| de 3 horas en manos y 24 en superficies que
con la NMX-BB-040-SCFI-1999
ingredientes, sales cuaternarias de amonio, agua,
| cloruro de dimetil benzilamonjo, bencil-c12-16-

La muestra es representativa, si se acepta
siempre y cuando en el anexo técnico catalogo y
ficha técnica describa la garrafa que se va a
entregar

@ @8:4? e
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alquidimetil, cloruros KeyGerm se puede entregar
en garrafas de 10 litros o 20 litros..

Se solicita amablemente a la convocante nos
permita y acepte que la muestra sea en una
presentacién de 1 (un) litro.

¢ Se acepta?

Anexo 12 Partida 6 Gel Antibacterial presentacion
a granel al 70% de alcohol sin aroma, la entrega
en el Centro de Distribucién (2000 litros) no
incluye depédsito de gel, el dia de entrega se
intercambia en tanque de IBC de 1000 litros que
se debera entregar con adaptador de tanque para
control de flujo moderado. La entrega en los de
costos (Anexo X) podra ser entregada en garrafas
de 10, 20 o depositos de 50 litros a su eleccion.

Se solicita amablemente a la convocante nos
aclare a que se refiere con La entrega en los de
costos (Anexo X) podra ser entregada en garrafas
de 10, 20 o depositos de 50 litros a su eleccion,
toda vez que dentro de la documentacion
publicada en CompraNet no existe un Anexo “X"

Se refiere al anexo A de las bases, y es la entrega
en las Diferentes Dependencias, ya fue aclarada
por la convocante.

Anexo 12 Partida 7 Blanqueador de ropa
concentrado presentacion de 950 ml, en botella
de polietileno de alta densidad, hipoclorito de
sodio 4-6% e hidréxido de sodio .02-.10%
Desinfecta, blanquea y desodoriza. Ayuda a
eliminar el 99.9% de virus y bacterias como,
Influenza A(H1N1), Influenza Aviar A(H3N2),
Influenza Aviar A(H7NS), Rinovirus tipo 37,
Rotavirus humano, Virus Respiratorio Sincitial,
Coronavirus humano y Hepatitis A.

Se solicita a la convocante para no limitar la

| participacién de los proveedores, se permita

ofertar la presentacion del blanqueador de ropa
de 1 (un) litro.

:Se acepta?

Podran ofertar bienes de marcas y modelos
superiores a las senaladas, siempre y cuando
cuenten con las caracteristicas e ingredientes
senalados.

Anexo 12 Partida 8 Overol grado medico de tela
de poliéster con gorro de 40 grm/m2 color blanco
estéril y lavable unitalla Marca; IVIEX

No se acepta, se acepta tolerancia de +/-2grm/m2
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Se solicita amablemente a la convocante nos
indique si nos permiten alguna tolerancia de +/-20
en el gramaje

¢ Se acepta?

Anexo 12 Partida 9 Dispensador de gel de uso
rudo en tubo de acero calibre 18, altura 1.05 base
de placa de acero de 25x25 pintura electrostatica

' color a institucional. Incluir botella y despachador
| de silla en pléastico uso rudo, botella de 1 litro con
' gel Antibacterial al 70% de alcohol

| Se solicita amablemente a la convocante nos

' indigue si nos permiten alguna tolerancia de +/-

10% en as medidas solicitadas
:Se acepta?.

No se acepta, se acepta tolerancia de +/- 1cm

Anexo 12 Partida 10 y 11 Garrafas de polietileno
de alta densidad con agarradera y tapa rosca de
10 litros

Se solicita a la convocante nos permita ofertar las
garrafas que sean de plastico.

;. Se acepta?

Si se acepta garrafa de pet o plastico.

Anexo 12 Partidas 12 y 13 Bolsa de polietileno
negra 120X90 cm con etiqueta visible con la
leyenda 120X90, calibre 400.

Bolsa de polietileno negra 90x60 cm con etiqueta
visible con la leyenda 90x60, calibre 400.

' Se solicita a la convocante nos aclare si la
| etiqueta es por paquete o por kilo.

Favor de aclarar

La etiqueta es por paquete de 25 kg.

Anexo 12 Partida 14
Detergente biodegradable en polvo, blanco con

| motas color azul
| Sulfato de sodios 40-60%
| Dodecilbencensulfonato de sodio 15-30%

/| gramaje

Silicato de sodio 8-20%
Carbonato de sodio 2-8%
Perfume .1-.27%
Presentacion de 1
Referencia: Roma

Se solicita amablemente a la convocante nos
indique si aceptan otras presentaciones de

kilogramo, Marca de

No se acepta, se requiere de conformidad con el
anexo 12 de las presentes bases.
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¢Se acepta?

Anexo 12 Partida 15 Cubrebocas Tricapa plisado
100% polipropileno 17x9.5 cm en bolsa individual
Se solicita amablemente a la convocante nos
permita entregar en presentacion de caja de 50
piezas cumpliendo con la calidad solicitada.

No se acepta, se requiere empaque individual.

Anexo 12 Partida 15 Franela de algodén tejido
2x1 cerrado color gris ribeteada por 2 lados de 50
cm x 1 m + 5 cm por ribeteado.

Se solicita amablemente a la convocante, nos
aclare a que se refiere tejido 2x1.

Favor de aclarar

En pafos de franelas es el cerrado de la tela 2
hilos por 1 hilo

Anexo 12 Partida 18 Barrera personal de acrilico,
lamina de acrilico 3 mm, transparente con cantos
pulidos y espacio para laborar, dos soportes
laterales de 6mm, peso de 1.5 kg, Frente: 60 cm,
Altura: 80 cm, Corte: cuadrado con cantos pulidos
de 40 x 40 cm

Se solicita a la convocante nos indique si las
medidas del cuadrado con cantos pulidos de
40x40 cm, es correcta la medida, ya que el
espacio no es funcional para lo que se ocupa.
Favor aclarar y proporcionar una imagen.

Ya fue aclarada por la convocante

Anexo 12 Partida 19

Limpiador desinfectante para superficies aroma
fresco sin cloro Cloralex botella de 2 litros Agua,
Tensoactivos, Fragancia, Solvente, Espesante,
Conservador y Aditivos de apariencia.

Se solicita a la convocante nos permita ofertar
botella de 1 (un) litro.

¢ Se acepta?

No se acepta, se requiere de conformidad con el
anexo 12 de las presentes bases.

Dty

)pabilo de fibras de algodon,

Anexo 12 Partida 20

Mechudo de 400 grs. Con mango de madera, de
que brindan
excelente absorbencia y durabilidad.
Recomendado para usos domésticos y semi
industriales.

Se solicita a la convocante nos permita ofertar un
mechudo de 350 gr ya que es el mas comercial
en el mercado.

¢ Se acepta?

No se acepta se requiere de 400 gramos o
superiores.

Anexo 12 Partida 21 Desinfectante para manos
Desinfectante liquido incoloro con un ligero olor a

La muestra es represeiitativa, si se acepta
siempre y cuando en/"el exo técnico catalogo y

UAEH/PU/CAF/DRMAAYSLIC

:
3
¢



&y ?j&f%

Convocatoria 019-2021
Licitacion Publica Nacional
LA-913014998-E36-2021

Acta: Junta de Acla'ra'lciones

citricos, de larga duracién para aire, superficies | ficha técnica describa la garrafa que se va a
blandas, manos mas de tres horas y superficies | entregar.

duras como chapas, pisos y paredes por 24
horas. Elimina el 99.9% de virus y bacterias
incluido el coronavirus. Formula: mezcla de
cuaternarios de amonio de quinta generacion.
Apariencia: liquido incoloro medio viscoso, valor
de ph:7.5-8.5, viscosidad se puede entregar en
garrafas de 10 litros o 20 litros.

Se solicita a la convocante nos permita entregar
| una muestra de 1 (un) litro.

. ¢Se acepta?

Quedan debidamente notificados los licitantes en este acto, que la fecha para el acto de presentacion y
apertura de ofertas técnicas y econémicas, tendra verificativo el dia viernes 10 (diez) de diciembre de 2021
(dos mil veintiuno) a las 15:30 (quince horas con treinta minutos) en el auditorio del primer piso del edificio
torres de rectoria.

Sin otro asunto que tratar, se da por concluida la presente sesion, siendo las 16:50 (dieciséis horas con
cincuenta minutos) del mismo dia, mes y afio en que se actua, firmando para su debida constancia todos
y cada uno de los que en ella intervinieron y asi quisieron hacerlo, previa lectura y ratificacion de su
contenido.
Comisién Gasto - Financiamiento
Instalada como
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios

000k

|

L.CTKaring Cerec Alarcén
Secretaria
L. A. Dulce Rodriguez Gutiérrez
Representante

Lic. Mariana Figueroa Santillan
Representante
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Acta: Junta de Aclaracjones

Asesor técnico:

Responsable del Centro de Distriblciéh de la UAEH

Licitante

Victor Géra al Gonzalez
Representante
Grupo Solvit S.A. de C.V.
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